
Česká společnost „Dyslexie“ 

 

POZVÁNKA NA KONFERENCI 

Termín konání: 10.11.2010 

Místo: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka 

Most, Zdeňka Štěpánka 340 

Program:  

Ukázkové hodiny u interaktivní tabule, ve čtecí a jazykové laboratoři, v odborné 
učebně Fy, PC, 

v běžných třídách 

od 9.00 hod. ; 10.00 hod. ; 11.00 hod.; 12.00 hod. 

Rozpis ukázkových hodin viz. str.2 

Oficiální zahájení v 10:00 hod. 

Hlavní program: od 10:00 hod – Spolupracující partneři školy: 

PhDr. M. Vidová (psycholog), MUDr. G. Šilhartová (psychiatr), 

MUDr. A. Zajoncová (psychiatr), E. Weissová (OSPOD),  

MUDr. A. Dernerová (neurolog), Mgr. E. Pojmanová (EEG Biofeedback),  

Mgr. M. Sakařová (SVP Dyáda), zástupce PPP a další. 

od 11:00 hod- Bálintovská skupina – společné řešení problémů z praxe 

Předpokládaný závěr setkání ve škole – 14.00 hod. 

Těšíme se na shledání s Vámi 

PhDr. Hana Ajmová 

ředitelka školy 

Ukázkové hodiny: 10.11.2010 – středa 



 Interaktivní 
tabule  

I 

Interaktivní 
tabule II 

Čtecí a 
jazyková 
laboratoř 

Běžné třídy 

9.00 – 9.45 
hod. 1.A 

Matematika 
hravou formou 

(řada 0-5) 

Mgr. S. Müllerová 

6.A  

Literární 
seminář 

Mgr. J. Tykalová 

 Třída 4.A 

Český jazyk  

- gramatika 

Mgr.P.Kozempelová 
10.00 – 10.45 

hod. 4.A+8.B 

Čtení, hudební 
výchova - 
Pověsti 

Mgr.P.Kozempelová 

Mgr. M. Seidlová 

OFICIÁLNÍ 

ZAHÁJENÍ 

1.A 

Čtení – hra s 
pohádkami 

Mgr. S. Müllerová 

Učebna Fy a 
PC 

5.B+7.B 

Přírodověda, 
fyzika 

Mgr. H. Bretfeldová 

Mgr. M. Puntová 
11.00 – 11.45 

hod. 
6.A 

Matematika 

- 
geometrie 

Mgr. L. Grundová 

7.A 

Dějepis 

- Vikingové 

Mgr. K. Vrchotová 

Třída 6.A 

Bálintovská 
skupina 

Třída 2.A 

Matematika 

- hravé 
počítání 

Mgr. P. Kocourková 
12.00-12.45 

hod. 
 9.A 

Český jazyk 

- gramatika 

Mgr. I. Kondrová 

6.A 

Zeměpis 

Mgr. Z.Kratochvílová 

Třída 3.A 

Čtení + psaní 

Bc. M. Nosková 

Vzhledem k tomu, že počet míst v jednotlivých třídách je omezený, prosím 
zájemce o účast na jednotlivých ukázkových hodinách o sdělení zájmu na email: 

zsdysmost@volny.cz  

Bálintovská skupina 
je formou supervize pro pracovníky v pomáhajících profesích. Je určena především 

všem těm, kteří narazí ve své práci na nějaký problém, ve kterém se ne zcela dokáží 
orientovat, a který by si chtěli lépe ujasnit. 
Autorem metody je Michael Balint (1896 – 1970) – lékař, psychoanalytik. Práce v 
bálintovské skupině kultivuje naslouchání, empatii a přináší nové poznatky o vztahu. 
Poskytuje pomoc při řešení profesionálních problémů v neohrožující atmosféře, která 
dovolí pochopit osobní podíl člověka na jeho profesním problému. Je prevencí syndromu 
vyhoření. Předností je mimo jiné i univerzální jazyk přístupný odborníkům různých 
specializací.  
Skupina má následující strukturu:  



Nejprve vedoucí skupiny vyzve účastníky, aby nabídli případ ze své profese, který 
prožívají jako problematický a s nímž by chtěli pomoci. Hlavní řečník prezentuje problém 
(zhruba 5 minut) a pokusí se definovat otázku (s čím by chtěl od skupiny pomoci). Dále 
má celá skupina přibližně 15 minut na to, aby kladla následné otázky a doplnila si 
informace o problému. Poté nastává krátká doba (cca 5 minut) pro vyjádření asociací k 
problému, během nich hlavní řečník mlčí a naslouchá. Nakonec se během 10 minut řeší 
samotný problém, navrhují se praktické náměty na řešení, tj. jak by daný problém řešili 
ostatní na místě předkladatele. V poslední fázi se hlavní řečník vyjádří k těmto námětům, 
dochází ke shrnutí celé skupiny.  

Česká společnost „Dyslexie“ 

POZVÁNKA NA KONFERENCI 

Termín konání: 21.1.2009 

Místo: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka 

Most, Zdeňka Štěpánka 340 

Program:  

Ukázkové hodiny od 9.00 hod. ; 10.00 hod. ; 11.00 hod.; 12.00 hod. 

Váš zájem o konkrétní hodiny – ČJ 1.st.; ČJ 2. st.;ČJ u interaktivní tabule; 
prvouka, vlastivěda, Ma 1.st. ; anglický jazyk,  

uveďte na e-mail: zsdysmost@volny.cz  

Rozpis ukázkových hodin viz níže 

Slavnostní předání učebny - Čtecí a jazykové laboratoře – 10. 00 hod. 

Využití práce školního psychologa v naší škole – 11.00 hod.  

Prezentace činnosti a tvořivosti ve škole – 12.00 hod. 

Předpokládaný závěr setkání ve škole – 14.00 hod. 

Těšíme se na shledání s Vámi 

PhDr. Hana Ajmová 

ředitelka školy 

Ukázkové hodiny: 21.1.2009 – středa 

9.00 – 9.45 hod. 10.00 – 10.45 hod. 11.00 – 11.45 hod.  

4.B + 8.B  

společná výuka tříd při 

Jazyková a čtecí laboratoř výuka 
čtení 4.B 

4.A + 7.B 

společná výuka anglického 



hodině přírodovědy a 
matematiky 

Mgr. S.Müllerová 

Mgr. H.Bretfeldová 

Jazyková a čtecí laboratoř 

výuka anglického jazyka 7.B  

Mgr. S.Müllerová 

Mgr. M.Hejčová 

jazyka 

A.Pohlová 

Mgr. M.Hejčová 

4.A český jazyk 

M.Ceeová 

4.A přírodověda – interaktivní 
tabule 

M.Ceeová 

5.A vlastivěda 

Mgr. E.Marešová 

7.B matematika trochu 
jinak 

Mgr.J.Štěpánková 

2.A + 8.A český jazyk  

pracovní činnosti, příprava kulis, 
dramatizace pohádky 

Mgr. P.Kozempelová 

Mgr. J.Tykalová 

6.B hudební výchova 

Mgr. M.Seidlová 

K.Basáková 

Od 11.00 hodin přednáška o práci a využití školního psychologa Lenky 
Suchardové v naší škole. 

Od 11.00 hodin - Informační centrum – žákovská knihovna – Hravé čtení 

Projekt Aleny Svobodové 

Vzhledem k tomu, že počet míst v jednotlivých třídách je omezený, prosím 
zájemce o účast na jednotlivých ukázkových hodinách o sdělení zájmu na email: 

zsdysmost@volny.cz 



 



 

 


